Município, e nos termos da Resolução n° 4.131/2014, da Câmara Municipal, promulga a se-
guinte lei: 

Art. 1°. Fica alterado o Programa 0004 da Lei de 
Diretrizes Orçamentárias, aprovada pela Lei n° 3.696, de 19 de junho de 2.013, para o período 
de 2.014, com valor inicial de R$ 4.700.000,00 (quatro milhões e setecentos mil reais), 
aumentando R$ 3.077.000,00 (três milhões e setenta e sete mil reais). 

Art. 2°. Fica alterado o Programa 0016 da Lei de 
Diretrizes Orçamentárias, aprovada pela Lei n° 3.696, de 19 de junho de 2.013, para o período 
de 2.014, com valor inicial de R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais), aumentando 
R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). 

Art. 3°. Fica alterado o Programa 0180 da Lei de 
Diretrizes Orçamentárias, aprovada pela Lei n° 3.696, de 19 'de junho de 2.013, para o período 
de 2.014, com valor inicial de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), diminuindo R$ 
100.000,00 (cem mil reais). 

Art. 4°. Fica alterado o Programa 0181 da Lei de 
Diretrizes Orçamentárias, aprovada pela Lei n° 3.696, de 19 de junho de 2.013, para o período 
de 2.014, com valor inicial de R$ 12.880.000,00 (doze milhões, oitocentos e oitenta mil reais), 
diminuindo R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). 

Art. 5°. Fica alterado o Programa 0260 da Lei de 
Diretrizes Orçamentárias, aprovada pela Lei n° 3.696, de 19 de junho de 2.013, para o período 
de 2.014, com valor inicial de R$ 1.295.000,00 (um milhão, duzentos e noventa e cinco mil 
reais), diminuindo R$ 151.000,00 (cento e cinquenta e um mil reais). 

Art. 6°. O Poder Executiv 	 enciará os ajustes nas 
Ações que correspondem às mudanças aumentativas. 

Art. 7°. Est 
publicação, revogadas as disposições em contr 

ará em vigor na data de sua